
 

C I T T À  

di BIELLA 
 

MEDAGLIA D’ORO 
AL VALORE MILITARE 

 
MEDAGLIA D’ARGENTO 

AL MERITO CIVILE 
 

 
 
 
 
 

SETTORE SEGRETARIO 

GENERALE - SERVIZI 
 

UFFICIO GARE 

 

Palazzo Pella 

Via Tripoli, 48 
Biella - C.A.P. 13900 

 
Telefono: 

+39 015 3507435 
 

Fax: 

+39 015 3507485 
 

E-mail: 
                                     gare@comune.biella.it 

 
Sito: 

www.comune.biella.it 

 
 
 

 

OGGETTO: Servizio di concessione della gestione del forno crematorio sito presso il 
cimitero urbano di viale dei Tigli nella Città di Biella (BI) - CIG: 88270686F2. 

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO che in data 16 settembre 2021 veniva pubblicato il bando per 
l’aggiudicazione del servizio di concessione della gestione del forno crematorio sito presso 
il cimitero urbano di viale dei Tigli nella Città di Biella (BI), con scadenza per la 
presentazione delle offerte in data 23 novembre 2021, alle ore 23:59; 
 
CONSIDERATO che: 
 
- l’articolo 10 del Disciplinare di gara prevedeva che all’istanza dovesse essere allegata la 
garanzia provvisoria e veniva espressamente riportato, tra l’altro, che la mancata 
presentazione della garanzia provvisoria fosse causa di esclusione;  
 
- durante la seduta pubblica del 13 dicembre 2021, sono stati valutati, tra gli altri, i 
documenti presentati dalla Società Urciuoli Cremazioni S.r.l., da cui si è evidenziata la 
mancanza della garanzia provvisoria; 
 
- Si è quindi attivato il soccorso istruttorio, trasmesso alla summenzionata ditta, con nota 
numero di protocollo 0064951/2021 del 28.12.2021, sia tramite PEC che tramite portale 
Sintel. 
 
RICHIAMATO il chiarimento n. 9, pubblicato in data 29 ottobre 2021, nella parte 
relativa alla garanzia provvisoria; 
 
ACCLARATO, durante la seduta pubblica svoltasi in data 17 gennaio 2022, che la 
garanzia provvisoria trasmessa a riscontro della suddetta nota riportava quale data di 
emissione il 10 gennaio 2022, data successiva al termine di scadenza di presentazione delle 
offerte; 
 
RICHIAMATO l’articolo 14 del Disciplinare di gara, che prevede espressamente: 
“l’irregolarità essenziale è sanabile laddove non si accompagni ad una carenza 

sostanziale del requisito alla cui dimostrazione la documentazione omessa o 

irregolarmente prodotta era finalizzata. La successiva correzione o integrazione 

documentale è ammessa laddove consenta di attestare l’esistenza di circostanze 

preesistenti, vale a dire requisiti previsti per la partecipazione e documenti/elementi a 

corredo dell’offerta”.    
 
Quanto sopra premesso e considerato, 
 
 
 

DISPONE 



 

C I T T À  

di BIELLA 
 

MEDAGLIA D’ORO 
AL VALORE MILITARE 

 
MEDAGLIA D’ARGENTO 

AL MERITO CIVILE 
 

 
 
 
 
 

SETTORE SEGRETARIO 

GENERALE - SERVIZI 
 

UFFICIO GARE 

 

Palazzo Pella 

Via Tripoli, 48 
Biella - C.A.P. 13900 

 
Telefono: 

+39 015 3507435 
 

Fax: 

+39 015 3507485 
 

E-mail: 
                                     gare@comune.biella.it 

 
Sito: 

www.comune.biella.it 

 
 
 

 

Per i motivi suesposti e qui integralmente richiamati, l’esclusione dalle successive fasi di 
gara della Società URCIUOLI CREMAZIONI S.r.l. 
 
Biella, lì 17.01.2022 
 
 
                                           Il Responsabile Unico del Procedimento 
            Arch. Simona Maria ANGLESIO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 


